
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계

부서: 농업과
정책: 농촌생활환경개선
단위: 농업인 복지증진 (단위:천원)

농업과 13,789,767 13,810,130 △20,363

국          1,698,184 1,687,120 11,064

균          1,395,000 1,395,000 0

기            180,678 178,772 1,906

분            153,299 153,299 0

도          3,284,641 3,272,088 12,553

군          7,077,965 7,123,851 △45,886

농촌생활환경개선 1,970,834 1,881,536 89,298

국            381,694 362,274 19,420

균            100,000 100,000 0

분             94,238 94,238 0

도            475,240 473,151 2,089

군            919,662 851,873 67,789

농업인 복지증진 1,229,704 1,041,004 188,700

국            284,034 195,034 89,000

분             94,238 94,238 0

도            241,305 224,305 17,000

군            610,127 527,427 82,700

농업인 영유아양육비 지원 438,000 370,000 68,000

국            219,000 185,000 34,000

도            109,500 92,500 17,000

군            109,500 92,500 17,000

307 민간이전 438,000 370,000 68,000

국            219,000 185,000 34,000

도            109,500 92,500 17,000

군            109,500 92,500 17,000

370,000 68,000438,00002  민간경상보조

68,000438,000 370,000438,000,000  ○농업인영유아양육비지원

34,000국            219,000 185,000

17,000도            109,500 92,500

17,000군            109,500 92,500

지역특성화교육 110,000 0 110,000

국             55,000 0 55,000

군             55,000 0 55,000

201 일반운영비 110,000 0 110,000

국             55,000 0 55,000

군             55,000 0 55,000

0 110,000110,00003  행사운영비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업과
정책: 농촌생활환경개선
단위: 농업인 복지증진 (단위:천원)

110,000110,000 0110,000,000  ○지역특성화교육

55,000국             55,000 0

55,000군             55,000 0

농업인 영유아양육비 지원(자체) 10,700 0 10,700

307 민간이전 10,700 0 10,700

0 10,70010,70002  민간경상보조

10,70010,700 010,700,000  ○농업인 영유아양육비 지원

농가소득증대 741,130 840,532 △99,402

국             97,660 167,240 △69,580

균            100,000 100,000 0

도            233,935 248,846 △14,911

군            309,535 324,446 △14,911

조건불리지역직불제 97,798 197,200 △99,402

국             68,460 138,040 △69,580

도             14,669 29,580 △14,911

군             14,669 29,580 △14,911

201 일반운영비 3,398 0 3,398

국              2,380 0 2,380

도                509 0 509

군                509 0 509

0 3,3983,39801  사무관리비

3,3983,398 03,398,000  ○조건불리지역 직불제

2,380국              2,380 0

509도                509 0

509군                509 0

402 민간자본이전 94,400 197,200 △102,800

국             66,080 138,040 △71,960

도             14,160 29,580 △15,420

군             14,160 29,580 △15,420

197,200 △102,80094,40001  민간자본보조

△102,80094,400 197,20094,400,000  ○조건불리지역 직불제

△71,960국             66,080 138,040

△15,420도             14,160 29,580

△15,420군             14,160 29,580

농업 경쟁력 강화 9,161,195 9,255,106 △93,911

국          1,262,043 1,260,949 1,094

균          1,295,000 1,295,000 0

기            134,940 134,940 0
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부서: 농업과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농가 소득 안정 지원 (단위:천원)

도          1,996,121 1,990,054 6,067

군          4,473,091 4,574,163 △101,072

농가 소득 안정 지원 3,061,797 3,147,308 △85,511

국            983,237 982,143 1,094

균            290,000 290,000 0

기            134,940 134,940 0

도            542,230 531,963 10,267

군          1,111,390 1,208,262 △96,872

과수폐원 작업비 지원 52,240 50,052 2,188

국             26,120 25,026 1,094

도             13,060 12,513 547

군             13,060 12,513 547

402 민간자본이전 52,240 50,052 2,188

국             26,120 25,026 1,094

도             13,060 12,513 547

군             13,060 12,513 547

50,052 2,18852,24001  민간자본보조

2,18852,240 50,05252,240,000  ○과수폐원작업비지원

1,094국             26,120 25,026

547도             13,060 12,513

547군             13,060 12,513

농업재해피해지원 159,720 247,419 △87,699

도              9,720 0 9,720

군            150,000 247,419 △97,419

302 이주및재해보상금 9,720 0 9,720

도              9,720 0 9,720

0 9,7209,72002  민간인재해보상금

 9,720 9,720  0 9,720,000

  ○과수 냉해피해 지원(중앙)(성립전)

9,720도              9,720 0

402 민간자본이전 150,000 247,419 △97,419

247,419 △97,419150,00001  민간자본보조

△97,419150,000 247,419  ○과수 동해피해 지원

△10,8390 10,8390    ―농약대(13ha)

△20,0630 20,0630    ―대파대(25.6ha)

△66,5170 66,5170    ―생계지원

농산물유통개선 183,250 179,650 3,600

도             13,800 12,000 1,800

군            169,450 167,650 1,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농산물유통개선 (단위:천원)

수출포장재지원 15,600 12,000 3,600

도              7,800 6,000 1,800

군              7,800 6,000 1,800

402 민간자본이전 15,600 12,000 3,600

도              7,800 6,000 1,800

군              7,800 6,000 1,800

12,000 3,60015,60001  민간자본보조

3,60015,600 12,00015,600,000  ○수출포장재지원

1,800도              7,800 6,000

1,800군              7,800 6,000

공동브랜드 육성 469,380 481,380 △12,000

도             12,500 18,500 △6,000

군            456,880 462,880 △6,000

우수농산물 BI개발에 따른 공동브랜드 지원 0 12,000 △12,000

도                  0 6,000 △6,000

군                  0 6,000 △6,000

307 민간이전 0 12,000 △12,000

도                  0 6,000 △6,000

군                  0 6,000 △6,000

12,000 △12,000002  민간경상보조

△12,0000 12,0000  ○공동브랜드 지원

△6,000도                  0 6,000

△6,000군                  0 6,000

축산경쟁력 육성 1,883,448 1,899,198 △15,750

국             54,447 63,897 △9,450

기             45,738 43,832 1,906

도            513,280 508,883 4,397

군          1,269,983 1,282,586 △12,603

예방위주 가축방역사업 513,529 545,029 △31,500

국             42,328 51,778 △9,450

기             22,428 22,428 0

도             79,719 90,744 △11,025

군            369,054 380,079 △11,025

시도가축방역 104,830 136,330 △31,500

국             42,328 51,778 △9,450

도             30,825 41,850 △11,025

군             31,677 42,702 △11,025

301 일반보상금 82,830 114,330 △31,500

- 4 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업과
정책: 축산경쟁력 육성
단위: 예방위주 가축방역사업 (단위:천원)

301 일반보상금 국             26,928 36,378 △9,450

도             27,525 38,550 △11,025

군             28,377 39,402 △11,025

114,330 △31,50082,83012  기타보상금

△31,50073,500 105,00073,500,000  ○소브루셀라병근절사업

△9,450국             22,050 31,500

△11,025도             25,725 36,750

△11,025군             25,725 36,750

고품질 축산물육성지원 1,369,919 1,354,169 15,750

국             12,119 12,119 0

기             23,310 21,404 1,906

도            433,561 418,139 15,422

군            900,929 902,507 △1,578

축산경영안정사업 127,680 131,680 △4,000

307 민간이전 4,000 8,000 △4,000

8,000 △4,0004,00002  민간경상보조

△4,0004,000 8,0004,000,000  ○축산물유통활성화지원

옻브랜드 육성사업 30,000 50,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

20,000 △20,000002  민간경상보조

△20,0000 20,0000  ○축산물 홍보

학교우유급식 지원사업 33,300 30,578 2,722

기             23,310 21,404 1,906

도              4,995 4,587 408

군              4,995 4,587 408

402 민간자본이전 33,300 30,578 2,722

기             23,310 21,404 1,906

도              4,995 4,587 408

군              4,995 4,587 408

30,578 2,72233,30001  민간자본보조

2,72233,300 30,57833,300,000  ○학교우유급식지원

1,906기             23,310 21,404

408도              4,995 4,587

408군              4,995 4,587

곤포사일리지 비닐지원 84,000 35,000 49,000

도             35,000 14,000 21,000

군             49,000 21,000 28,000

402 민간자본이전 84,000 35,000 49,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업과
정책: 축산경쟁력 육성
단위: 고품질 축산물육성지원 (단위:천원)

402 민간자본이전 도             35,000 14,000 21,000

군             49,000 21,000 28,000

35,000 49,00084,00001  민간자본보조

49,00049,000 049,000,000  ○곤포사일리지비닐지원

21,000도             21,000 0

28,000군             28,000 0

소이력관리시스템 10,128 22,010 △11,882

도              5,064 11,005 △5,941

군              5,064 11,005 △5,941

402 민간자본이전 10,128 22,010 △11,882

도              5,064 11,005 △5,941

군              5,064 11,005 △5,941

22,010 △11,88210,12801  민간자본보조

△11,88210,128 22,01010,128,000  ○소이력추적관리시스템 구축

△5,941도              5,064 11,005

△5,941군              5,064 11,005

송아지 생산안정제 사업 12,710 12,800 △90

도              6,355 6,400 △45

군              6,355 6,400 △45

402 민간자본이전 12,710 12,800 △90

도              6,355 6,400 △45

군              6,355 6,400 △45

12,800 △9012,71001  민간자본보조

△9012,710 12,80012,710,000  ○송아지생산 안정제

△45도              6,355 6,400

△45군              6,355 6,400

- 6 -


